
令和２年２月２８日 

 

保護者 各位 

能美市健康福祉部 

 

 

臨時休校に伴う児童館・放課後児童クラブの対応について 

 

能美市立小学校の臨時休校に伴い、下記の通り対応させていただくことになりました 

ので、保護者の皆様にはご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 児童館について 

・感染症拡大予防のため、児童館は閉館となります。 

 

２ 放課後児童クラブについて 

 ・基本的には感染拡大予防の措置による休校のため、児童は自宅で過ごすことになり 

ます。やむを得ず放課後児童クラブの利用が必要な方は、準備のため 2月 29 日（土） 

までに該当のクラブ（裏面参照）へお申し出ください。期限に遅れた方は、該当のク  

ラブへご相談ください。 

・利用対象者：保護者の就労などにより日中留守家庭となる小学生 

 

３ 放課後児童クラブご利用の際のお知らせ 

・利用時間  8 時～17 時  延長保育については該当のクラブへご相談ください。 

 ・送迎    保護者の送迎となります。 

・保育料   9,000 円 

・昼食について 

①緊急の措置となり、業者お弁当の発注対応が困難なため、昼食は必ず持たせ 

てください。 

②3月 18 日と 24 日は予定どおりクラブよりお弁当が出ます。 

③3月 25 日以降は外注のお弁当を注文することができます。 

・放課後児童クラブの利用については、以下の体調管理をお願いします。 

   ①登館前に必ず検温をお願いします。（37.5℃以上の発熱の場合は利用できません） 

  ②保護者の方との対応は玄関とさせていただきます。 

  ③ご家庭でも感染症予防のため、手洗いやうがいの励行をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

－事務連絡－ 

能美市健康福祉部 子育て支援課 

0761-58-2232 



※ その他ご不明なことは、該当の放課後児童クラブまでお問い合わせください。 

 

根上北部放課後児童クラブ    ０７６１－５５－５８３８ 

根上中央放課後児童クラブ    ０７６１－５５－００５５ 

福岡放課後児童クラブ      ０７６１－５５－３１８７ 

寺井放課後児童クラブ      ０７６１－５８－５４２５ 

粟生放課後児童クラブ      ０７６１－５８－５０３２ 

湯野放課後児童クラブ      ０７６１－５７－０３４０ 

長野放課後児童クラブ      ０７６１－５７－２１３０ 

辰口中央放課後児童クラブ    ０７６１－５１－３２２２ 

宮竹放課後児童クラブ      ０７６１－５１－５５３２ 

国造放課後児童クラブ      ０７６１－５１－５７３５ 

緑が丘放課後児童クラブ     ０７６１－５１－５５４５ 

ひすいすい放課後児童クラブ   ０７６１－５１－７７７６ 

 

 

 

※ WiWi キッズクラブの対応については直接お問い合わせください。 


